
Hur värderar vi våra djur? 

Det kan finnas olika skäl till att man väljer highland som husdjur. Man kan ha 
marker där djuren passar bra som miljövårdare, man kan tycka att dom är 
vackra och trevliga och det kan finnas många fler anledningar, som alla skall 
respekteras! 

Vi är inte så väldigt många som valt att hålla highland cattle så det innebär att 
vi alla har ett ansvar för rasen som vi uppskattar, av olika skäl. Ansvaret innebär 
att bibehålla och helst förbättra rasen som bra köttproducent på 
naturbetesmarker och grovfoder. I princip alla djur blir ju förr eller senare kött! 
Vi har ett ansvar att använda lämpliga djur i aveln vare sig vi stambokför eller 
inte. Alla tjurkalvar som föds är inte lämpliga för avel, långt därifrån! Troligen är 
ungefär 90% av tjurkalvarna lämpliga att bli stutar och därmed lättskötta 
betesdjur! Inte heller alla kvigkalvar är lämpade att föra släktet vidare. 

 

Man ser emellanåt att djur saluförs till priser långt under slaktvärdet. Det blir 
ett problem för rasen eftersom de djur som säljaren värderar så lågt då ofta 
hamnar i avel. Det är ju troligen inte de bästa djuren som säljs så billigt! Det är 
ju i högsta grad rimligt att slaktvärdet borde vara en absolut lägsta nivå på 
prissättningen vid försäljning. 

Försäljning av livdjur till underpris innebär också att de djur av bra kvalitet som 
finns på marknaden kanske blir osålda och hamnar i grytan i förtid. Det kan ju 
vara frestande att ta sig an en ungtjur för några tusenlappar istället för att 
kanske lägga ut 15 000:- för en tjur av bra kvalitet i samma ålder. Jag menar att 
det framförallt är säljarnas ansvar att värdera djuren rätt. Det är dom faktiskt 
värda! 

Highland cattle har inte alltid det bästa ryktet hos slakterierna. Man tycker att 
hornen ställer till problem, att man får in för små djur till slakt, att djuren är 
oregerliga osv. Jag tror att det, åtminstone delvis, hör ihop med att vi inte 
förmår hålla kvalitet i aveln vad gäller exteriör (kroppsform) och lynne. En stut 
som är tre år skall med lämpliga anlag och rätt skötsel ha en slaktvikt på 300 kg 
och formklassas i R- eller som lägst O+, annars är det något som är fel. 

Vi har ett ansvar för att skaffa respekt för våra djur i branschen, det förtjänar 
dom och ett sätt är att värdera dom rätt! 
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